

Protokół nr 1/18
z posiedzenia Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu,
Turystyki i Rekreacji
z dnia 03 grudnia 2018 roku

Komisja obradowała w składzie:

1. Zofia Krzemińska – Przewodnicząca Komisji,
2. Katarzyna Kolasa,
3. Jarosław Tadych,
4. Danuta Zalewska,
5. Andrzej Chatłas,
6. Ireneusz Balcer,

Pozostali zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godz. 13.00.

Na początku Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Komisji, który przedstawiał się następująco:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie.

Ad.1.

Na pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji zaproponowano **Katarzynę Kolasę**. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. Członkowie Komisji zaopiniowali kandydaturę jednomyślnie pozytywnie.

Ad.2.

Skarbnik Powiatu **Władysław Rembelski** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sępoleńskiego. **Skarbnik Powiatu** wyjaśnił, że zmiana tej uchwały jest konieczna ze względu na żądania jakie stawiają banki w związku z przyznaniem kredytu. Obecnie banki nie przyznają tak

chętnie kredytów jednostkom samorządowym i żądają większych zabezpieczeń. W tej chwili samorzady są traktowane tak jak inne przedsiębiorstwa. Kredyt w wysokości powyżej 10 mln zł oznacza się kategorią dużego ryzyka. Procedura zaciągnięcia kredytu trwa od czerwca br. Tylko jeden bank wyraził zgodę na przystąpienie do negocjacji.

Przewodnicząca Komisji **Zofia Krzemińska** poddała projekt uchwały pod głosowanie. Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Skarbnik Powiatu **Władysław Rembelski** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Skarbnik wyjaśnił członkom Komisji, że w chwili obecnej żaden bank nie udzieli tak wysokiego kredytu bez zabezpieczenia w postaci hipoteki. Do negocjacji przystąpił tylko jeden bank, a konkretnie Getin Bank. **Władysław Rembelski** zauważył, że bank zaproponował bardzo dobrą marżę, lepszą niż bank obsługujący starostwo.

Przewodnicząca Komisji **Zofia Krzemińska** poddała projekt uchwały pod głosowanie. Komisja zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie.

Skarbnik Powiatu **Władysław Rembelski** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Sępólno Krajeńskie na dofinansowanie zadania „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego”

Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o dotacje dla gminy Sępólno, która jest głównym inwestorem dla programu związanego z termomodernizacją budynku. Sprawą przetargową zajmowała się gmina. Ostatecznie nie wyłoniono wykonawcy w związku z faktem, że wszystkie oferty przewyższały koszt inwestycji. Gmina Sępólno podjęła więc decyzję o dofinansowaniu przedsięwzięcia. Pierwotnie udział powiatu w inwestycji wynosił 74 tys. zł, w tej chwili będzie to 101 618 zł. W związku z tym, aby móc przekazać te środki gminie należy tę kwotę zabezpieczyć w budżecie i podjąć uchwałę w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji **Zofia Krzemińska** poddała projekt uchwały pod głosowanie. Komisja zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie.

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Chart** zaprezentował projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sępoleńskiego.

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą do kompetencji rady należy ustalenie wynagrodzenia starosty.

Przewodniczący wyjaśnił, że w projekcie uchwały przewiduje się dokładnie takie same stawki jak w końcówce poprzedniej kadencji. **Marek Chart** przypomniał, że w tym roku Rada Powiatu podwyższyła Staroście wynagrodzenie, ale w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z 15 maja 2018 r. musiała ją obniżyć.

Radna **Katarzyna Kolasa** zapytała czy to rozporządzenie w dalszym ciągu obowiązuje.

Przewodniczący poinformował, że rada cały czas musi się do tych przepisów stosować.

Przewodnicząca Komisji **Zofia Krzemińska** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja zaopiniowała projekt stosunkiem głosów: 5 „za”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad.3.

W tym punkcie Przewodniczący **Marek Chart** poinformował, że do kompetencji Rady Powiatu należy również kształtowanie diet radnych. Przypomniał, że od wielu lat dieta nie była waloryzowana. Obowiązkiem Przewodniczącego Rady Powiatu jest tą sytuację zobrazować. **Marek Chart** poinformował, że na posiedzenie komisji związanej z budżetem postara się przygotować zestawienie, które przedstawi wysokość diet radnych z innych powiatów. **Przewodniczący** zaproponował, aby radni zastanowili się czy chcieliby jeszcze w tym roku wywołać taką uchwałę.

Radny **Andrzej Chatłas** zaproponował, żeby zastanowić się nad zróżnicowaniem diet w związku z pełnieniem określonych funkcji.

Ad.4.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Zofia Krzemińska** zakończyła obrady Komisji o godz. 13.25.

Protokołowała:

Anna Kuchna

Biuro Rady Powiatu

Przewodnicząca Komisji

Zofia Krzemińska

